

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA


SERVIÇOS	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	DATA: 13/07/2023	BDI: 26,38%															
	LOCAL:	RUAS DA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 15%;">FONTE</td> <td style="width: 15%;">VERSÃO</td> <td style="width: 15%;">HORA</td> <td style="width: 15%;">MES</td> <td style="width: 15%;">DEF.</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>17,14%</td> <td>0,01%</td> </tr> <tr> <td>Composições</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DEF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	17,14%	0,01%	Composições	PRÓPRIA	0,00%			
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DEF.														
	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	17,14%	0,01%														
Composições	PRÓPRIA	0,00%																	
EMPRESA:	F. AIRTON VICTOR - ME																		
CNPJ:	97.553.390/0001-69																		



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS INICIAIS						2.244,36
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	187,03	2.244,36
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						7.222,31
2.1	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	Composições	MES	2,55	2.832,28	7.222,31
3	PAVIMENTAÇÃO						241.649,27
3.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,37	588,36	217,69
3.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	3.680,92	2,63	9.680,82
3.3	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	3.047,37	45,26	137.923,97
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	63,44	56,25	3.568,50
3.5	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	1.812,43	29,38	53.249,19
3.6	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	63,44	499,82	31.708,58
	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	3.680,92	1,44	5.300,52
VALOR BDI TOTAL:						52.421,58	
VALOR ORÇAMENTO:						198.684,36	
VALOR TOTAL:						251.115,94	

Fco. Josias Nicolau de Paula Filho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE N° 339683
 RNP N° 061817385-4

CNPJ: 97.553.390/0001-69
 F. AIRTON VICTOR - ME
 Rua José Leônidas, N° 200
 Centro, Mercedez-CE
 CEP: 62.130-000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	DATA: 13/07/2023		BDI: 26,38%															
	LOCAL:	RUAS DA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	<table border="1"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,70%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,70%	05/2021	Composição	PRÓPRIA	0,00%				
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.															
	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,70%	05/2021															
Composição	PRÓPRIA	0,00%																		
EMPRESA:	F. AIRTON VICTOR - ME																			
CNPJ:	97.553.390/0001-69																			



1.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,10807860	31,2100	34,5831
11100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,08635157	21,9200	23,8128
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,88858207	11,0600	54,0677
11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,16295274	13,6300	2,2210
TOTAL Material:					114,6846

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,14167614	15,5500	33,3031
TOTAL Mão de Obra:					33,3031
VALOR:					147,99

2.1. COMP. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (MÊS)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	35,17197372	27,34	961,60
12322 ENGENHEIRO	SEINFRA	H	15,63198832	81,85	1,279,48
TOTAL Mão de Obra:					2,241,08
VALOR:					2,241,08

3.1. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,01744475	68,0300	137,2468
10758 NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,03488949	0,6100	2,4613
10775 TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,03488949	1,2000	4,8419
TOTAL Equipamento Custo Horário:					144,5500

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	4,03488949	16,7700	67,6651
12382 NIVELADOR	SEINFRA	H	4,03488949	24,8600	100,3074
12445 TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,04361186	30,3400	153,0232
TOTAL Mão de Obra:					320,9957
VALOR:					465,55

Fco. Josias Nicolau de Paula Filho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE nº 339683
 RFP nº 061217385-4

3.2. C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	SEINFRA	H	0,00120761	45,5900	0,0551
10698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	SEINFRA	H	0,00428149	142,9400	0,6120
10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00236032	57,7300	0,1363
10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00038423	160,8700	0,0618
10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00181141	52,2100	0,0946
10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00093315	153,3200	0,1431

CNPJ: 97.553.390/0001-69
 F. AIRTON VICTOR
 Rua ...
 CEP: 62.130-000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

F SERVIÇOS	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA.	DATA: 13/07/2023	BDI: 26,38%			
	LOCAL:	RUAS DA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA.	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	EMPRESA:	F. AIRTON VICTOR - ME	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	05/2021	
	CNPJ:	97.553.390/0001-69	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00041169	2,3800	0,0010
I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00233286	3,5900	0,0084
I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	70,6800	0,0000
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00274454	195,2500	0,5359
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00041169	26,3200	0,0108
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00233286	87,8600	0,2050
TOTAL Equipamento Custo Horário:						1,8640

Mão de Obra		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01372274	15,5500	0,2134
TOTAL Mão de Obra:						0,2134
VALOR:						2,08

3.3. C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento Custo Horário		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05182092	23,4300	1,2142
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01036418	76,8300	0,7963
TOTAL Equipamento Custo Horário:						2,0105

Material		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15865551	53,3900	8,4706
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15865551	57,9300	9,1909
TOTAL Material:						17,6615

Mão de Obra		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,31092550	20,7700	6,4579
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,62249411	15,5500	9,6798
TOTAL Mão de Obra:						16,1377
VALOR:						35,81

3.4. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,86237942	15,5500	44,5100
TOTAL Mão de Obra:						44,5100
VALOR:						44,51

Fco. Josias Nicolau de Paula Filho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 339683
 RNP Nº 061817385-4

3.5. C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,04799648	3,0200	3,1649
TOTAL Material:						3,1649

Mão de Obra		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15472885	20,7700	3,2137
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25788142	15,5500	4,0101

CNPJ: 07.553.390/0001-69
 F. AIRTON VICTOR-ME
 Rua João Pinheiro, nº 500
 Centro, Maracá-CE
 CEP: 02.430-000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

FD SERVIÇOS	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	DATA: 13/07/2023	BDI: 26,38%		
	LOCAL:	RUAS DA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MES:
	EMPRESA:	F. AIRTON VICTOR - ME	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	63,65%	47,70%
	CNPJ:	97.553.390/0001-89	Composição	PRÓPRIA	0,00%	05/2021



TOTAL Mão de Obra:	8	2238
---------------------------	---	------

Serviço	DESCR. SERVIÇO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25788142	4,4600	1,1502
C3268	CONCRETO PVIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03507187	311,6400	10,9298
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03816645	3,7200	0,1420
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,01547289	41,2100	0,6376
TOTAL Serviço:						12,8596
VALOR:						23,25

3.6. C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material	DESCR. MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,83098340	59,2000	49,1942
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	1,03157297	66,8200	68,9297
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	234,98245320	0,4900	115,1414
TOTAL Material:						233,2653
Mão de Obra	DESCR. MÃO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,43223152	15,5500	162,2212
TOTAL Mão de Obra:						162,2212
VALOR:						395,49

3.7. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra	DESCR. MÃO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07331190	15,5500	1,1400
TOTAL Mão de Obra:						1,1400
VALOR:						1,14


CNPJ: 97.553.390/0001-89
F. AIRTON VICTOR - ME
 Rua José Leão, nº 500
 Centro, Maceió, AL - CE
 CEP: 52.100-000

Fco. Joséas Nicolau de Paula Filho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 339683
 RNP Nº 061817385-4

X

J

U

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	DATA : 13/07/2023	BDI : 26,38%																
	LOCAL:	RUAS DA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	<table border="1"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,65%</td> <td>47,76%</td> <td>05.2021</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Composição</td> <td>PRÓPRIA:</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,65%	47,76%	05.2021	Composição		PRÓPRIA:	0,00%	0,00%		
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.															
	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,65%	47,76%	05.2021															
Composição		PRÓPRIA:	0,00%	0,00%																
EMPRESA:	F. AIRTON VICTOR - ME																			
CNPJ:	97.553.390/0001-69																			




COMP. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MÊS)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	35,17197372	27,34	961,60
12322	ENGENHEIRO	SEINFRA	H	15,63198832	81,85	1.279,48
TOTAL Mão de Obra:						2.241,08
VALOR:						2.241,08

CNPJ: 97.553.390/0001-69
 F. AIRTON VICTOR - ME
 Rua José Lauriano, Nº 500
 Centro, Meruoca - CE
 CEP: 62.130-000

Fco. Josias Nicolau de Paula Filho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 339683
 RNP Nº 061817385-4

Jo *Paul*

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	DATA : 13/07/2023		BDI : 26,38%		
	LOCAL:	RUAS DA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	EMPRESA:	F. AIRTON VICTOR - ME	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CNPJ:	97.553.390/0001-89	Composição:	PRÓPRIA	0,00%		



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
 FLS. 3242

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS INICIAIS	0,89	2.244,36	100,00	2.244,36	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	2,88	7.222,31	40,00	2.888,92	30,00	2.166,69	30,00	2.166,70
3	PAVIMENTAÇÃO	96,23	241.649,27	40,00	96.659,72	30,00	72.494,79	30,00	72.494,76
251.115,94				40,54	101.793,00	29,73	74.661,48	29,73	74.661,46
				40,54	101.793,00	70,27	176.454,48	100,00	251.115,94

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	SERVIÇOS INICIAIS	0,89	2.244,36	100,00	2.244,36
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	2,88	7.222,31	100,00	7.222,31
3	PAVIMENTAÇÃO	96,23	241.649,27	100,00	241.649,27
251.115,94					251.115,94

CNPJ: 97.553.390/0001-89
 F. AIRTON VICTOR
 Rua ...
 CEP: 62.133-000

Fco. Josias Nicolau de Paula Filho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE N° 339683
 RNP N° 061817385-4

COMPOSIÇÃO DO BDI																			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	DATA : 13/07/2023	BDI : 26,38%															
	LOCAL:	RUAS DA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	<table border="1"> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.														
	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021														
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																
EMPRESA:	F. AIRTON VICTOR - ME																		
CNPJ:	97.553.390/0001-69																		



COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,56
TOTAL		5,38

Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,30
TOTAL		7,70

T	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS (5,0% sobre a 40,00% de M.O)	2,00
	CPRB (4,5%, apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
TOTAL		10,15

BDI = 26,38%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - T)} - 1$$

CNPJ: 97.553.390/0001-69
 F. AIRTON VICTOR - ME
 Rua João...
 CEP: 62.153-000

Fco. Josias Nicolau de Paulo Filho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 339683
 RNP Nº 061817385-4

8
 J
 Maul

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
SERVIÇOS	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	DATA: 13/07/2023	BDI: 26,38%
	LOCAL:	RUAS DA LOCALIDADE DE CACHOEIRA, SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, BOA VISTA E VÉU DA NOIVA	FONTE: SENFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO	HORA: 83,85% MES: 47,76% REF: 05/2021
	EMPRESA:	F. AIRTON VICTOR - ME	Composição: PRÓPRIA	0,00% 0,00%
	CNPJ:	97.553.390/0001-69		



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

A + B + C + D = 83,85 47,76

CNPJ: 97.553.390/0001-69
F. AIRTON VICTOR - ME
Rua João Cândido, 111 - Jd. São João
Centro, Maracaju - MS
CEP: 02.130-900

Fco. Josias Nicolau de Paula Filho
Engenheiro Civil
CREA-CE N° 339683
RNP N° 061817385-4